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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KIESHILLI I BASENIT SEMAN

(owtirma 257 2om VENDIM

Nr.12, daté 24.03.2022
PER

MIRATIMIN E KERKESES PER RINOVIMIN E LEJES
“KERKESE PER RINOVIMIN E KUSHTEVE TE
LEJES/AUTORIZIMIT?,

SHOOQERISE “OSOJA -HPP” SH.P.K.

Né mbéshtetje t& pikés 2, nenit 50, t& ligjit nr.111/2012, “Pér menaxhimin e
integruar t€ burimeve ujore”, t€ ndryshuar, vendimit nr.550, daté
15.7.2020, t&¢ Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér miratimin e formularéve té
kérkesés pér miratimin, né parim, pér dhénien me koncesion té pérdorimit
té burimit wjor, e lejes/autorizimit pér pérdorim burimi ujor, veprimtari
ndértimore né brigje, veprimtari né shtratin e burimit wjor, shkarkime té
léngshme, pérdorimin dhe ripérdorimin e ujérave té pérdorura, té ndotura,
té dokumenteve shoqéruese, té procedurés sé shqyrtimit e té vendimmarrjes
dhe té afateve té viefshmérisé sé tyre”, me propozimin e Agjencisé sé&
Menaxhimit t€ Burimeve Ujore, Ké&shilli i Basenit Ujor Seman,

VENDOSI:

1. Miratimin e rinovimit t& lejes pér pérdorim burimi ujor sipé&rfagésor pér
prodhim energjie elektrike me Nr.131 daté 3.3.2022 miratuar nga KBU
Seman me Vendim Nr.4, daté 24.2.2022 “HEC Oso0jé”, subjektit
“Osoja-HPP” sh.p.k., me vendndodhje, pérroi i Osojés, degé e lumit
Devoll, Bashkia Kor¢&, Qarku Korgé, sipas kétyre koordinatave:

2. Treguesit paraprak jané si mé poshté:

Vendndodhja e burimit ujor (pérroi i Osojés)



HEC Osoje
Vepra e marrjes

- X=543911.9
- Y=4503906.7
- Z=818 m.m.n.d

Godina e Centralit

Pika e shkarkimit
- X=541711.6

- Y=4504288.4

- 7Z=655 m.m.n.d

= Qmeszl. 184 m?/s
- Quog=1.430 m*/s
= Qeko=0.210 m3/s

- Fugia max e instaluar N=1.952 MW

3. Zbatimi 1 lejes nuk duhet t& pengojé kérkesat e komunitetit dhe té
organeve t&€ geverisjes vendore pér pérdorimin e ujit pér ujitje dhe pér
prodhimin e ujit t& pijshém, si dhe nuk duhet té shkaktojé rrezige,

fatkeqési natyrore dhe fatkeqési té tjera.

4. Ngarkohet Agjencia e Menaxhimit t&¢ Burimeve Ujore pér zbatimin e
kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas njoftimit t& pérmbajtjes s¢ vendimit subjektit.

KRYETARI I KBU SEMAN




